
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023121100168

168

Nº 234, segunda-feira, 11 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2023 -CAU-ES

Provimento de vagas e formação de cadastro-reserva em empregos de nível médio e
superior

Na data de 07 de dezembro de 2023, o Presidente do CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO DO ESPÍRITO SANTO (CAU-ES), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o que estabelece o art. 37, inciso II, da Constituição Federal
de 1988; tornou público o resultado final do concurso público para provimento de
vagas e formação de cadastro de reserva em empregos de nível médio e superior do
C AU - ES .

1 DO RESULTADO DEFINITIVO DO CONCURSO PARA OS CARGOS DE
ANALISTA TÉCNICO, ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO

1.1 A relação definitiva dos candidatos aprovados em todas as etapas do
concurso público para provimento vagas de vagas e formação de cadastro de reserva
em empregos de Nível Médio e de Nível Superior do CAU-ES na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição e nome completo do candidato em ordem de classificação, nota
final, classificação na ampla, classificação como PcD e classificação como PNP.

1.1.1 - 101 - Analista Técnico:
1.1.1.1 Vagas para admissão: 0320100818, BARBARA TACIA DE

VASCONCELOS, 103,14, 1, -, -.
1.1.1.2 Vagas para formação de cadastro de reserva: 0320100611,

FERNANDA HENRIQUES PEREIRA, 101,43, 2, -, -; 0320100317, MARIANI DAN TAUFNER,
98,77, 3, -, -; 0320100156, DIEGO PANDOLFI LOPES, 97,78, 4, -, -; 0320100303, THAYS
DA HORA REUTER MARCAL, 94,70, 5, -, -; 0320100242, MARIA RACHEL LUIZ FREITAS
RANGEL, 94,67, 6, -, -; 0320100495, ANA CAROLINA BRAVIN POLINICOLA, 94,29, 7, -,
-; 0320100513, FLAVIA MARCARINE ARRUDA, 94,03, 8, -, -; 0320100380, BIANCA
LOURENCO ALCURE, 94,00, 9, -, -; 0320100205, TAINAH VIRGINIA CYPRIANO PENNA,
92,45, 10, -, -; 0320100032, MIRIA DONADIA NASCIMENTO, 92,43, 11, -, -; 0320100456,
BIANCA VALADARES GHIDETTI, 92,15, 12, -, -; 0320100479, ANNA CAROLINA SPANO E
SILVA, 91,87, 13, -, -; 0320100319, BHARBARA FEHLBERG PEIXOTO, 90,22, 14, -, -;
0320100383, MARINA SCHUWARTZ, 89,70, 15, -, -; 0320100111, ANDRESSA DA SILVEIRA
MORELATO, 89,43, 16, -, -; 0320100283, FLAVIA RIBEIRO DE ALVARENGA, 89,23, 17, -
, 1; 0320100308, LIVIA ROMANO BROCCO, 88,30, 18, -, -; 0320100137, ANA LUISA
GONCALVES BUETTEL, 86,66, 19, -, -; 0320100051, NATALIA OLIVEIRA LIRA LIRA DA
SILVA, 85,93, 20, -, -; 0320100455, FILIPE GALINA COSTALONGA, 85,79, 21, -, -;
0320100452, LARISSA PEREIRA FRAGA, 85,50, 22, 1, -; 0320100496, GABRIELA TEIXEIRA
OLIVEIRA, 85,24, 23, -, -; 0320100187, GUSTAVO DE CAMPOS LIMA, 84,97, 24, -, 2;
0320100443, MARIA CRISTINA RODRIGUES DE JESUS, 84,91, 25, -, -; 0320100589,
PALOMA OLIVEIRA PEREIRA FREITAS DE SANTANA, 84,48, 26, -, -; 0320100136,
WAGNER GOMES MARTINS, 84,24, 27, -, -; 0320100548, MARCIA BISSOLI DALVI, 83,90,
28, -, -; 0320100576, ALINE SILVA SAUER, 83,83, 29, -, -; 0320100905, DANGELA
DETEMANN MUNIZ, 83,37, 30, -, 3; 0320100024, CARLOS RUY MORAIS DE MENEZES,
82,83, 31, -, -; 0320100596, JULIANA PIMENTEL FREITAS, 82,79, 32, -, -; 0320100402,
KATHLEEN DUARTE PONATHI, 82,73, 33, -, -; 0320100706, NAYARA SOUZA DE MORAES,
82,13, 34, -, -; 0320100799, MARIANA FERREIRA NASCIMENTO, 81,79, 35, -, -;
0320100104, FELIPE MENDES FAUSTINO LOPES, 80,90, 36, -, -; 0320100002, KAMILA
SALARINI PALASSI, 79, 57, 37, -, -; 0320100392, ELAINE CRISTINE SANTOS SANTANA ,
77,60, -, -, 4; 0320100102, BARBARA CASTRO SOUZA, 77,47, -, -, 5; 0320100057,
MARIANA MARQUES, 72,28, -, -, 6; 0320100627, MAISA FAVERO COSTA, 71,79, -, 2, -
; 0320100926, ELANE ISAIAS DIAS AS, 69,23, -, -, 7; 0320100097, STEINER DA SILV A
ANTONIO, 66,95, -, 3, -; 0320100474, KELLY CHRIST SANTOS GONCALVES FERREIRA,
64,53, -, -, 8; 0320100526, GESSICA PATRINE RIBEIRO DOS SANTOS, 57,69, -, -, 9;

1.1.2 - 102 - Analista de Fiscalização:
1.1.2.1 Vagas para formação de cadastro de reserva: 0320100305, LAIS

ROLDI DE OLIVEIRA, 96,87, 1, -, -; 0320100693, EMELLY VITALI SANTANA, 93,83, 2, -,
-; 0320100592, RENATA MORANDI LORA, 90,30, 3, -, -; 0320100087, MIKAELA SILVA DE
ANDRADE, 89,33, 4, -, 1; 0320100463, LAIZ SANTOS SONEGHETI, 87,10, 5, -, -;
0320100680, KATRIN LIBERT, 86,93, 6, -, -; 0320100716, AMANDA PERMANHANE
NASCIMENTO, 86,02, 7, -, -; 0320100084, BRUNA DA SILVA SANTOS BRANDAO, 84,46,
8, -, 2; 0320100478, JULIANO PRATA HONORATO, 82,60, 9, -, -; 0320100893, PAULO
HENRIQUE GOBETI CALENZANI, 82,29 , 10, 1, -; 0320100554, JOSE AUGUSTO FERREIRA
DA VEIGA, 82,20, 11, - , -; 0320100947,AVA DE PAULO LUBE, 78,60, 12, -, -;
0320100820, MAYARA PAULINO OLIVEIRA E OLIVEIRA, 77,57, 13, -, 3; 0320100882,
JULIA DA ROS CARVALHO, 77,53, 14, -, 4; 0320100302, VANESSA ANGELI RIBEIRO,
77,10, 15, 2, -; 0320100131, CAIO HENRIQUE BRITO FERREIRA, 75,24, 16, -, 5;
0320100538, ERIK SILVIE DIAS BESSA, 73,73, 17, -, -; 0320100299, LETICIA FERREIRA
AZEVEDO, 72,59, 18, -, -; 0320100489, WILLIAM SILVEIRA BRAGA JUNIOR, 72,40, 19, -
, -; 0320100511, CHEYENNE MIGUEL LEAL DE MEDEIROS ROCHA DIAS, 71,23, 20, -, -
; 0320100451, KISSILA KARLA MARMELO SANTIAGO, 70,60, 21, -, -; 0320100767, LARA
RIBEIRO DO NASCIMENTO SERRA, 67,02, 22, -, -; 0320100049, RICARDO HENRIQUE
ALMEIDA PEREIRA, 65,80, 23, -, -; 0320100835, FABRICIO BEZERRA CARLOS DE SOUZA ,
64,40, 24, -, -, ; 0320100712, LAYRA RIBEIRO AZEREDO, 60,74, 25, -, -; 0320100492,
ISABELA COVRE SAGRILLO, 60,29, 26, -, -; 0320100851, TANIA REGINA COLE, 55,00, 27,
-, -.

1.1.3 - 201 - Auxiliar de Fiscalização:
1.1.3.1 Vagas para admissão: 0320100367, RENATO PEREIRA SAMPAIO,

74,21, 1, -, 1;
1.1.3.2 Vagas para formação de cadastro de reserva: 0320100811, LUKAS

BRUNO DAMAZIO BELLO, 72,91, 2, -, -; 0320100804, BELISA CARVALHO NADER, 69,50,
3, -, -; 0320100437, EDUARDA DE SOUZA FIENI, 67,03, 4, -, -; 0320100038, KAROLY N I
DE ALMEIDA MAJEVSKI, 66,57, 5, -, -; 0320100221, TIAGO DA RESSURREICAO, 65,50, 6,
-, -; 0320100130, ANA CAROLINA ROSARIO FERREIRA, 65,35, 7, -, -; 0320100806,
LORRAINE VESCOVI CASOTTO, 65,30, 8, -, -; 0320100386, LEANDRO BATISTA COSTA,
65,24, 9, -, -; 0320100486, HEBERT JOSE DE JESUS, 65,20, 10, -, -; 0320100352,
RODRIGO CORREIA CAETANO, 63,48, 11, -, -; 0320100749, SANDALO BARBOSA DA
SILVA, 63,41, 12, -, 2; 0320100487, AFFONSO ELIAS FERREIRA JUNIOR, 63,02, 13, -, -
; 0320100521, ADELE MOURA SANTANA, 62,81, 14, -, 3; 0320100154, PAULO
FERNANDO DE OLIVEIRA DESLANDES, 61,50, 15, -, -; 0320100326, NATALIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo - CAU/ES, no uso de
suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto nos artigos 42, 43 e 44 da Lei
12.378/10 e Resolução CAU 193/2020 e outras legislações federais, cientifica as pessoas
físicas cujos CPFs seguem abaixo, por se encontrarem em local incerto e não sabido, das
notificações administrativas referentes aos débitos da anuidade de 2012 a 2023.

Neste ato, intima a recolherem o valor devido no prazo de 5 (cinco) dias
corridos a partir do primeiro dia útil subsequente à publicação deste edital ou apresentar
impugnação no mesmo prazo. Para pagamento acessar: https://servicos.caubr.gov.br.

A impugnação deverá ser protocolada na sede do CAU/ES. CPFs 078.497.847-66,
055.633.127-39, 027.542.257-73, 682.867.242-91, 075.012.977-89, 657.891.727-68,
099.330.647-03, 051.668.267-95, 092.239.507-16, 078.009.257-06, 114.279.937-93,
113.559.607-70, 763.205.887-72, 100.214.487-60, 105.718.986-37, 087.557.977-92,
079.149.487-05, 103.548.457-99, 124.104.907-60, 115.355.467-43, 105.951.607-19 e
243.225.713-87.

ELIOMAR VENANCIO DE SOUZA FILHO
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 1, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE
PERNAMBUCO - CAU-PE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a legislação
pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus anexos, torna pública
a realização de CONCURSO PÚBLICO para provimento de vaga e formação de cadastro
de reserva para cargos de nível médio e nível superior do quadro de pessoal do C AU -
PE. O concurso público será realizado sob a responsabilidade do Instituto Quadrix e
destina-se ao preenchimento das vagas de Auxiliar Administrativo, Auxiliar de
Fiscalização e Agente de Fiscalização, bem como ao preenchimento das vagas que
ficarem ociosas ou forem criadas dentro do período de validade do concurso público.
2. O concurso público compreenderá as etapas de prova objetiva, de caráter
eliminatório e classificatório, para todos os cargos; e provas discursiva, de caráter
eliminatório e classificatório, para todos os cargos. 3. As fases do concurso público
serão realizadas nas cidades de Petrolina/PE e Recife/PE. 4. Os candidatos aprovados
serão submetidos ao regime de trabalho da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT,
e farão jus aos direitos, às vantagens e às obrigações previstas em lei, reguladas em
normas administrativas internas do CAU-PE. 5. O edital normativo válido, com todas as
normas e os requisitos para a participação no concurso público, pode ser obtido no
endereço eletrônico: www.quadrix.org.br, durante o período de inscrições. 6. Todos os
editais, comunicados e documentos pertinentes ao concurso público serão divulgados
no endereço eletrônico: http://www.quadrix.org.br. 7. Será admitida a inscrição
exclusivamente via internet, no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br, das 10
horas do dia 11 de dezembro de 2023 até às 23 horas do dia 15 de janeiro de 2024,
observado o horário oficial de Brasília/DF. 8. Os valores da taxa de inscrição são de R$
68,00 para os empregos de nível médio; e R$ 73,00 para os empregos de nível
superior. 9. As provas objetivas e discursivas serão realizadas na data de 03 de março
de 2024 (domingo) nas cidades de Petrolina/PE e Recife/PE, no turno da tarde.

RAFAEL AMARAL TENORIO DE ALBUQUERQUE

NASCIMENTO SOFISTE GUILHEM, 61,42, 16, -, -; 0320100410, BERNARDO CRUZ ABREU
PEREIRA, 60,85, 17, -, -; 0320100674, COUTNY DA SILVA SIQUEIRA, 59,55, 18, -, -;
0320100310, ALINE ELLER JAUREGUIBER, 58,87, 19, -, -; 0320100292, EDWINA CANAL ,
58,73, 20, -, -; 0320100009, CARLA HONORINA FRANCO MONTEIRO DE BARROS, 58,53,
21, -, -; 0320100115, ROBERVANDERSON ALVES, 57,69, 22, -, -; 0320100457, JAQUELINE
TEIXEIRA DA SILVA, 57,50, 23, -, -; 0320100685, TIAGO BOTTI CASTELO, 57,00, 24,-, -
; 0320100127, ALINE QUEIROZ HESE DA SILVA, 56,92, 25, -, -; 0320100778, VALERIA
RIBEIRO CALISTO, 56,86, 26, -, 4; 0320100353, HERALD BRAS DA SILVA NETO, 56,86, 27,
-, 5; 0320100660, MARLON DE JESUS CARNEIRO DA FROTA, 55,36, 28, -, -; 0320100207,
IZABELA DE QUEIROZ PONTES, 54,74, 29, -, -; 0320100805, STEPHANIE CARVALHO
NADER VIEIRA, 54,63, 30, -, -; 0320100174, BRUNO CONTAEFER MORELI, 53,60, 31, -
, -; 0320100616, ELLEN CAROLINE MORAES DA COSTA, 51,25, -, -, 6;

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1Conforme o subitem 13.13 do Edital Normativo, foram eliminados do

certame todos os candidatos que não fizerem parte do quadro de aprovados dentro
das vagas para admissão e(ou) dentro das vagas para cadastro de reserva, respeitados
os empates na última posição e o percentual de reserva de vagas para os candidatos
com deficiência e para os candidatos negros ou pardos.

2.2O resultado final do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva em empregos de nível médio e superior do CAU-ES
fica devidamente homologado, e também está disponível no endereço eletrônico do
Instituto Americano de Desenvolvimento (IADES): https://www.iades.com.br/

ELIOMAR VENANCIO DE SOUZA FILHO

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL
RESULTADO FINAL DE DESFAZIMENTO DE BENS Nº 1/2023 - UASG 926285

Edital de desfazimento de bens nº 01/2023, publicado no site www.caurs.gov.br, na aba "Transparência".
Objeto: Desfazimento de bens móveis inservíveis mediante doação, fundamentado na Lei nº 8.666/1993 e na Instrução Normativa nº 30/2017 do CAU/RS resolve: Divulgar

a classificação final e os lotes contemplados pelas entidades que manifestaram interesse no recebimento dos bens a serem doados, após atendimento dos critérios de habilitação
previstos, conforme tabela que segue:

. ORDEM E N T I DA D E C I DA D E / U F CNPJ LOT ES

. 1 Casa Estudantil Universitária de Porto Alegre Porto Alegre/RS 92.979.293/0001-19 16, 17, 18, 24, 25, 26, 41, 42

. 2 Prefeitura Municipal de São Leopoldo São Leopoldo/RS 89.814.693/0001-60 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 19, 20,
21, 22, 27, 38

. 3 Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional Porto Alegre/RS 26.474.056/0013-05 03

. 4 Instituto Amigo Solidário C a m a ç a r i / BA 97.542.022/0001-15 14, 15, 23

. 5 Instituto Brasileiro Amigos da Vida Fo r m o s a / G O 05.523.650/0001-35 04, 05, 06

. 6 Associação Assistencial Exército de Cristo Trindade/GO 24.283.820/0001-04 01, 02, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 39, 40

Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail administrativo@caurs.gov.br.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do Conselho


